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TOTAL DEPENDENCIA 92,772,694.20 90.07%

INVERSIÓN 21,180,079.02 80.48%

21,180,079.02 80.48%P Otros Servicios y Actividades 
Económicas

11,180,079.02 68.52%

B Fomento a la Industria y al 
Comercio

11,180,079.02 68.52%

D Fomento Económico, Turístico y 
Proyectos Estratégicos

10,280,079.02 66.68%

00 Programa Normal de Operación

9,759,249.02 65.52%

202 Promover las actividades 
económicas del Estado.

2,311,406.51 92.46%B001 Promoción de inversiones.                                                                                                                                                                                                                                 Participación en encuentros 
empresariales internacionales para 
promocionar el Estado.

Reunión 3.00 0.00 1.00 2.00 0.003.00 0.00 2.00 1.00 0.00

Participación en encuentros 
empresariales nacionales para 
promocionar el Estado.

Reunión 8.00 0.00 2.00 6.00 0.006.00 0.00 2.00 3.00 1.00

Participación en eventos nacionales. Evento 5.00 0.00 0.00 5.00 0.005.00 0.00 2.00 2.00 1.00

Participación en eventos 
internacionales.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Campañas publicitarias para la 
promoción del Estado.

Campaña 2.00 0.00 0.00 0.00 2.002.00 0.00 0.00 2.00 0.00

Visitas directas con inversionistas 
potenciales identificados.

Visita 10.00 0.00 2.00 5.00 3.0010.00 0.00 5.00 3.00 2.00

Atención a inversionistas en el Estado. Reunión 22.00 0.00 3.00 15.00 4.0020.00 0.00 9.00 8.00 3.00

553,196.56 99.67%B002 Promoción de inversiones 
(Refrendo).                                                                                                                                                                                                                      

Camapaña publicitaria para la 
promoción del Estado.

Promocional 3.00 0.00 0.00 1.00 2.003.00 0.00 3.00 0.00 0.00

931,490.61 93.15%B003 Sistema estatal para la agilización 
de apertura y expansión de 
empresas                                                                                                                                                                                   

Suscripción de convenios con los 
municipios para el establecimiento de 
módulos del SARE.

Convenio 10.00 0.00 0.00 0.00 10.0010.00 0.00 4.00 2.00 4.00

Instalación y equipamiento de módulos 
del SARE.

Equipamiento 10.00 0.00 4.00 0.00 6.0010.00 0.00 4.00 2.00 4.00

Reuniones de promoción en los 
municipios para el establecimiento del 
SARE.

Reunión 10.00 0.00 4.00 2.00 4.0010.00 0.00 4.00 2.00 4.00

Asesorías para la implementación y 
operación de módulos del SARE en los 
municipios.

Asesoría 10.00 0.00 4.00 2.00 4.0010.00 0.00 4.00 2.00 4.00

Elaboración de Catálogos de Giros del 
SARE en los municipios.

Documento 10.00 0.00 0.00 0.00 10.0010.00 0.00 4.00 2.00 4.00

Elaboración del manual de operación 
del SARE por municipio.

Manual 7.00 0.00 0.00 0.00 7.0010.00 0.00 4.00 2.00 4.00
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1,387,729.47 88.93%B006 Foros, ferias y misiones 
comerciales.                                                                                                                                                                                                                     

Participación en eventos comerciales 
dentro del Estado (foros, expos y 
ferias).

Evento 13.00 2.00 0.00 0.00 11.0015.00 2.00 0.00 6.00 7.00

Participación en eventos comerciales 
nacionales e internacionales (foros, 
expos y ferias).

Evento 7.00 0.00 0.00 0.00 7.005.00 0.00 1.00 3.00 1.00

4,575,425.87 72.86%B010 Asesoría y Atención Empresarial                                                                                                                                                                                                                           Impartición de cursos de capacitación 
integral.

Curso 121.00 0.00 0.00 0.00 121.0033.00 0.00 10.00 16.00 7.00

Contratación de servicios y asesoría y 
capacitación especializada.

Asesoría 6.00 0.00 0.00 0.00 6.0010.00 0.00 4.00 4.00 2.00

Impresión de material promocional y 
material didactico.

Impreso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

Participación en la semana PYME 
nacional.

Evento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Equipamiento y rehabilitación de los 
CEDE-e.

Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 0.00 1.00 4.00

Prestación de servicios empresariales. Servicio 6,443.00 2,015.00 813.00 0.00 3,615.008,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00

Asistencia técnica a nuevos 
emprendedores y empresarios.

Asistencia Técnica 81.00 0.00 0.00 0.00 81.00112.00 0.00 0.00 0.00 112.00

Organización de eventos 
empresariales.

Evento 2.00 0.00 0.00 0.00 2.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Participación en eventos nacionales y 
de cámaras empresariales.

Evento 2.00 0.00 0.00 0.00 2.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Asistencia especializada a empresarios. Empresa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00580.00 0.00 0.00 0.00 580.00

0.00 0.00%B019 Programa para el desarrollo de la 
industria del software (prosoft).                                                                                                                                                                                       

Apoyo para el desarrollo tecnológico y 
consolidación de las empresas.

Aportación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

520,830.00 100.00%

223 Promover la integración de las 
empresas de menor tamaño a la 
actividad exportadora.
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520,830.00 100.00%B001 Promoción y asesoría técnica para 
la exportación                                                                                                                                                                                                          

Aportación para la realización del 
convenio con PROMÉXICO.

Aportación 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Impartición de cursos de capacitación 
en comercio exterior. 

Curso 4.00 0.00 0.00 0.00 4.004.00 0.00 0.00 2.00 2.00

Asesoría y asistencia técnica en 
materia de exportación.

Asesoría 21.00 0.00 0.00 0.00 21.0020.00 0.00 0.00 0.00 20.00

Participación en ferias internacionales. Evento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.005.00 0.00 0.00 2.00 3.00

Participación en agendas de negocios 
para posicionar productos chiapanecos.

Reunión 3.00 0.00 0.00 0.00 3.004.00 0.00 0.00 2.00 2.00

Reuniones de trabajo con empresarios. Reunión 5.00 0.00 0.00 2.00 3.004.00 0.00 0.00 2.00 2.00

Promoción de oferta exportable en el 
extranjero.

Promocional 4.00 0.00 0.00 0.00 4.004.00 0.00 0.00 2.00 2.00

Diplomado en comercio exterior. Diplomado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

900,000.00 100.00%

16 Por un Chiapas Competitivo

900,000.00 100.00%

202 Promover las actividades 
económicas del Estado.

900,000.00 100.00%B004 Incorporación al Proyecto Medidas 
de Corto Plazo para Mejorar la 
Competitividad de las Entidades 
Federativas de México.                                                                                                                                   

Elaboración y presentación de carta 
compromiso.

Documento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Integración de base de datos de 
empresarios.

Documento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Celebración de convenio de 
colaboración.

Convenio 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Aportación para la participación en el 
proyecto.

Aportación 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

10,000,000.00 100.00%

C Fomento al Turismo

10,000,000.00 100.00%

D Fomento Económico, Turístico y 
Proyectos Estratégicos

10,000,000.00 100.00%

70 Convenio de Coordinación p/ el 
Desarrollo de la Competitividad de 
la Micro,Pequeña y Mediana 
Empresa

10,000,000.00 100.00%

202 Promover las actividades 
económicas del Estado.

10,000,000.00 100.00%D001 Apoyo a micro, pequeñas y 
medianas empresas.                                                                                                                                                                                                              

Financiamiento a proyectos Pymes. Aportación 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Elaboración de informe final. Informe 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
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Secretaria de Economía

C. Ma. del Rosario de Fatima Pariente Gavito


